委員会等会議録（調査・研究概要）

平成２８年４月１９日

 箱根町議会議長 様

広報広聴委員会委員長

 箱根町委員会条例第 26条に規定する会議概要等（会議録）を作成したので報告します。

会 議 名 広報広聴委員会

開 催 日 平成２８年４月１８日（月）

時 間 午後３時２５分 から 午後４時１５分 まで

開催場所  さくら館ボランティアルーム

出
席
者

議会
稲葉親太郎委員長、勝俣剛一副委員長、村野由紀子委員、川口延明委員、

山田成宣委員、折橋尚道委員

執行部 ―

事務局 片倉事務局長、高梨書記、鴻田副主幹

傍聴者 公開・非公開の別：公開      傍聴者：なし

議事日程

日程第１ 議会だよりについて

日程第２ 議会報告会について

日程第３ 観光協会及び文化・スポーツ財団との意見交換会の開催について

会議概要

1 概要

日程第１ 議会だよりについて

６月１日発行の議会だより 184号について、掲載記事、レイアウト等について協

議を行った。

 【協議事項】

 特集ページの予算審議については、掲載項目の重なる議員があったため、どのよ

うに取り扱うのか協議を行った。その結果、今後、掲載項目が重なる場合は、協議

を行い、双方が譲らない場合には、くじ引きにより掲載者を決定することとした。

 また、各常任委員会等に係る原稿締切は、4月 28日（木）に決定した。

 議会事務局より提案した、議会だよりスケジュール（案）については概ね了解を

得られた。

 日程第２ 議会報告会について

 議会報告会開催日等について次のとおり決定した。4 月 22 日（金）開催の議会

全員協議会において全議員に説明し、了承を得るもの。

 【決定事項】

１ 日 程 平成 28年 6月 24日（金） 午後 3時～午後 4時 30分

          〃         午後 7時～午後 8時 30分

２ 場 所 本庁舎 4階会議室

３ テーマ ①行財政改革調査特別委員会活動報告について（固定資産税超過課

税関係）

     ②平成 28年度予算について

     ③議会改革について

４ 役割分担 司会：稲葉委員長

       記録及び受付：川口委員、村野委員

       発表者：テーマ① 行財政改革調査特別委員会において決定して

もらうこととした。

           テーマ② 予算全体の説明：成宣委員

           テーマ③ 折橋委員

       資料作成：折橋委員

日程第３ 観光協会及び文化・スポーツ財団との意見交換会の開催について

例年通り、7 月中に開催することとした。なお、観光協会誘客宣伝委員会より議

会に報告したい事項があるようなので、意見交換会に誘客宣伝委員会の方にも出席

してもらい、報告してもらえばとの意見が出た。日程等については、相手方の都合

もあるため、事務局において調整することとなった。

次回開催は、4月 28日（木）臨時会終了後と決定した。

そ の 他